
                                                                      

Plusy i minusy korzystania z internetu 

Początki internetu sięgają lat 60-tych ubiegłego stulecia.  

W Polsce internet pojawił się w 1990 roku. Obecnie globalna sieć 

stanowi niejako równoległy świat, określany mianem rzeczywistości 

wirtualnej.  

Na początku z Internetu korzystały zazwyczaj osoby dorosłe, następnie 

sekrety sieci odkrywała młodzież. Obecnie przedział wiekowy 

internautów jeszcze się rozszerzył.  

Pierwszy kontakt z siecią dziecko ma już w 

wieku kilku lat. W dzisiejszych czasach internet jest 

głównym źródłem informacji oraz komunikacji na 

całym świecie. Wiele osób nie wyobraża sobie obecnie 

funkcjonowania bez internetu, w wielu zawodach jest to główne, jak nie 

jedyne źródło pracy zarobkowej.  

Korzystanie z internetu szczególnie przez dzieci powinno odbywać się 

pod nadzorem dorosłych ponieważ wiele osób uważa go za pewien 

rodzaj zagrożenia.Internet ma jak wszystko swoje wady i zalety. 

Do ważniejszych zalet korzystania z internetu należą: 

 Zadaniem i jednocześnie zaletą Internetu jest szeroki dostęp do 

informacji, 

 Internet jest bazą wielu artykułów i publikacji, również naukowych. 

Zalety wirtualnych bibliotek doceniają zwłaszcza studenci, uczniowie, 

 Dostęp do forum internetowego, gdzie internauci radzą sobie w wielu 

kwestiach, wymieniają się doświadczeniami, 

 Internet daje nam możliwość korzystania z wygodnych komunikatorów, 

dzięki temu będąc w dowolnym miejscu na świecie możemy się 

komunikować z każdą osobą, 

 Portale społecznościowe, które w dzisiejszych czasach przeżywają 

istne oblężenie. Obecnie najbardziej popularny Facebook, obejmujący 

nie tylko komunikowanie się, ale również reklamę, 



 Reklamowanie swojej osoby i firmy w internecie, w sieci możliwe jest 

pokazanie siebie i swojego talentu, na przykład poprzez prowadzenie 

bloga lub umieszczenia swoich piosenek czy zdjęć na portalach 

tematycznych. 

Internet w swoim funkcjonowaniu posiada również wady: 

 Internet stwarza niestety duże pole do szerzenia się przestępczości, a 

mianowicie: nie legalne kopiowanie artykułów, prac, filmików i łamanie 

praw autorskich. 

 Daje możliwość rozpowszechniania treści pornograficznych, 

 Internet poprzez swoje komunikatory, zaciera kontakty międzyludzkie, 

dzieci zamiast wyjść i porozmawiać z rówieśnikami wolą wysłać do nich 

wiadomość, lub maila. 

 Od Internetu bardzo łatwo jest się uzależnić, co skutkować może 

długotrwałym leczeniem. Uzależnić może się każdy, ale najbardziej 

narażone są dzieci i młodzież,  

 Za długie korzystanie z komputera, internetu u dzieci powoduje 

zaburzenia koncentracji, i problem z emocjami. 

Jeśli będziemy znali wady i zalety korzystania z internetu, będziemy 

wtedy bardziej świadomymi użytkownikami, pamiętajmy najbardziej o 

Naszych dzieciach, które bardzo często nie znają zagrożeń 

wynikających z korzystania z sieci. Internet jednak stał się nie odłączną 

częścią naszej rzeczywistości.  
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